19.03.2020

ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии

Арамильского городского округа

от 19 марта 2020 года
г. Арамиль

Председательствовал:

№1

Заместитель Главы Администрации
Арамильского городского округа,
заместитель председателя Комиссии

- О.В . Комарова

Секретарь:

Главный специалист Администрации Арамильского - С.Н. Коленова
городского округа, секретарь Комиссии

Присутствовали: 14 человек ( список прилагается).

1. Анализ наркоситуации в Арамильском городском округе за 2019 год.

(М.В. Шестаков)

1.1. Принять к сведению доклад исполняющего обязанности начальника
Отделения полиции № 21 Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» М.В. Шестакова.

1.2. В целях своевременного предоставления ежеквартальной и годовой
отчётности направлять в антинаркотическую комиссию статистические
данные, характеризующие наркоситуацию на территории Арамильского

городского округа, в соответствии с отчётом «Схема предоставления

информации о состоянии наркоситуации и принимаемых мерах по
профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту
наркотиков».

Ответственный исполнитель: Межмуниципальный отдел
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский»,
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской
области «Арамильская городская больница».

Срок исполнения: ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за
отчетным, 2020 года, годовой отчет - до 05 января 2021 года.

2. Организация работы по профилактике употребления наркотических
средств в системе образования, культуры, спорта, в том числе

организация работы с обучающимися школ и семьями социального

риска в 2019 году.

(Г.В . Горяченко, К.М. Савва, С.Ю. Ипатов, А.И. Седова)

2

2.1. Принять к сведению доклады начальника Отдела образования
Арамильского городского округа Г.В. Горяченко, директора Муниципального

бюджетного учреждения «Организационно-методический центр» К.М. Савва,
заместителя директора Муниципального автономного образовательного

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная

школа «Дельфин» С.Ю. Ипатова, специалиста по организационному
сопровождению Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры

города Арамиль» А.И. Седовой.

2.2. Учреждениям спорта Арамильского городского округа организовать
и провести, совместно с Отделом образования Арамильского городского

округа, уроки с привлечением известных спортсменов, общественных деятелей
в области физической культуры и спорта с целью привлечения

несовершеннолетних в свободное от учебы и вечернее время к занятиям
физической культурой и спортом.

Ответственный исполнитель: заместитель директора Муниципального

автономного образовательного учреждения дополнительного образования
Детско-юношеская спортивная школа «Дельфин» (далее - МАОУДО ДЮСШ
«Дельфин») С.Ю. Ипатов, начальник Отдела образования Арамильского

городского округа Г.В. Горяченко.

Срок исполнения: до 31 декабря 2020 года.

2.3. Учреждениям спорта Арамильского городского округа организовать
и провести общегородские соревнования под эгидой профилактики
потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании с

целью формирования здорового образа жизни у населения Арамильского

городского округа.

Ответственный исполнитель: заместитель директора МАОУДО

ДЮСШ «Дельфин» С.Ю. Ипатов

Срок исполнения: до 31 декабря 2020 года.

2.4. Разработать информационные буклеты и памятки направленные на
профилактику потребления наркотических средств и психотропных веществ,

наркомании с целью формирования здорового образа жизни у населения

Арамильского городского округа для размещения на информационных стендах
и группах социальных сетей в учреждениях образования, культуры и ~порта
Арамильского городского округа и распространения на мероприятиях среди

взрослого населения.

Ответственный исполнитель: директор Муниципального казенного

учреждения «Организационно-методический центр» К.М. Савва.

Срок исполнения: до 30 апреля 2020 года

2.5. Разработать комплексную программу (проект) по профилактике

немедицинского потребления наркотиков.
Ответственный исполнитель: заместитель директора МАОУДО

ДЮСШ «Дельфин» С.Ю. Ипатов, начальник Отдела образования

Арамильского городского округа Г.В. Горяченко, директор Муниципального

з

казенного учреждения «Организационно-методический центр» К.М. Савва,

специалист по организационному сопровождению МБУ «Дворец культуры

города Арамиль» А.И Седова.

Срок исполнения: до 15 мая 2020 года.

3. Об итогах работы правоохранительных органов по противодействию
незаконному обороту наркотиков в 2019 году и мероприятиях на 2020 год.

(М.В. Шестаков)

3.1. Принять к сведению доклад исполняющего обязанности начальника
Отделения полиции № 21 Межмуниципального отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» М.В. Шестакова.

4. О плане работы антинаркотической комиссии Арамильского
городского округа на 2020 год.

(С.Н. Коленова)

4.1. Принять к сведению доклад главного специалиста Администрации
Арамильского городского округа С.Н. Коленовой.

4.2. В связи с кадровыми перестановками внести изменение в

постановление Главы Арамильского городского округа от 11.11.2013 № 1175
«О создании антинаркотической комиссии на территории Арамильского

городского округа» по составу антинаркотической комиссии.

Ответственный исполнитель: секретарь комиссии, главный специалист
Администрации Арамильского городского округа С.Н. Коленова.

Срок исполнения: до 31 марта 2020 года.

4.3. Привести документацию антинаркотической комиссии Арамильского
городского округа в соответствии с методическими рекомендациями

Антинаркотической комиссии Свердловской области.
Ответственный исполнитель: секретарь комиссии, главный специалист

Администрации Арамильского городского округа С.Н. Коленова.

Срок исполнения: до 30 апреля 2020 года.

Заместитель Главы Арамильского

городского округа, заместитель

председателя комиссии

Секретарь комиссии:

О.В. Комарова

~-__,,,// 1/ С.Н. Коленова

4

Приложение к протоколу заседания
антинаркотической комиссии

Арамильского городского округа
от 19.03.2020 No 1

Список участников заседания антинаркотической
комиссии Арамильского городского округа

19 марта 2020 года

1. Комарова Ольга Вячеславовна, заместитель Главы Администрации
Арамильского городского округа, заместитель председателя Комиссии;

2. Коленова Светлана Николаевна, главный специалист Администрации
Арамильского городского округа, секретарь комиссии;

3. Шестаков Максим Валерьевич, исполняющего обязанности
начальника Отделения полиции № 21 Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» (по
направлению члена комиссии Е.В. Узянова);

4. Шабунина Е.В., заведующий информационно-аналитического отдела
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской
области «Арамильская городская больница» (по направлению члена комиссии
А.И. Рожина);

5. Белопашенцева Елена Николаевна, начальник Сысертского
межмуниципального филиала Федерального казенного учреждения Уголовно
исполнительная инспекция Главного управления Федеральной службы

исполнения наказаний по Свердловской области, член комиссии;

6. Кайгородцева Ирина Николаевна, председатель Территориальной
комиссии Сысертского района по делам несовершеннолетних и защите их прав,
член комиссии;

7. Пинаева Светлана Эдуардовна, начальник Управления социальной
политики по Сысертскому району, член комиссии;

8. Шкляр Людмила Борисовна, директор Государственного казенного
учреждения службы занятости населения Свердловской области «Сысертский
Центр занятости», член комиссии;

9. Горяченко Галина Викторовна, начальник Отдела образования
Арамильского городского округа, член комиссии;

10. Ипатов Сергей Юрьевич, заместитель директора Муниципального
автономного образовательного учреждения дополнительного образования
Детско-юношеская спортивная школа «Дельфин», член комиссии;

11. Шуваева Марина Юрьевна, начальник Финансового отдела
Администрации Арамильского городского округа, член комиссии;

12. Королёв Николай Владимирович, главный редактор Муниципального
бюджетного учреждения «Редакция газеты «Арамильские вести», член
комиссии;

13. Савва Ксения Михайловна, директор Муниципального бюджетного
учреждения «Организационно-методический центр», приглашенный;

5

14. Седова Анастасия Игоревна, специалист по организационному

сопровождению Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры
города Арамиль», приглашенный.